
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 20 de fevereiro de 2024 Ano IX - Edição nº 01363 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0E0B45EA016EE403DE2EA7A7BA241FF



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024.

• PORTARIA Nº 10 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE DIRETOR DE SECRETÁRIA
DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0E0B45EA016EE403DE2EA7A7BA241FF



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 010/2024 
 
Espécie: Contrato firmado com a empresa: MOURA PORTO FABRICAÇÃO E COMERCIO DE 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ: 13.103.801/0001-
24,Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, PARA AS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, EM ACORDO COM A PROPOSTA N° 11449.996000/1220-
01, FIRMADA COM O MINISTÉRIO DA SAÚDE, Amparo: Eletrônico nº 001/2023; Vigência: 12 
(doze) meses, Cobertura Orçamentária: 3.01.01; 2055; 4490.52.00; 1601. Valor: R$ 1.247,00 
(mil, duzentos e quarenta e sete reais),Assinatura:09/02/2024. Éder São Pedro Menezes-Terra 
Nova-BA 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

995316EFDF92C757DD00B5063E17D89F

terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

A Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA - UASG: 983933, torna público que abriu Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico no 001/2024, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, disputa modo 
aberto/fechado Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COMUM DE ENGENHEARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 
OBRA, PARA REQUALIFICAÇÃO E REFORMA DO MERCADO DA FEIRA LIVRE DE TERRA 
NOVA-BA, Data de Abertura: DIA 05/03/2024, às 09:30 horas, (Horário de Brasília), No endereço 
eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. informações adicionais com o Setor de 
Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com; Terra Nova/BA, 
20/02/2024 – EDER SÃO PEDRO MENEZES - Prefeito 
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBFC37E06717D9833EEB952052A17228

terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 20 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
3238-2098 
 

PORTARIA Nº 10 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

PARA O CARGO DE DIRETOR 

DE SECRETÁRIA DE OBRAS E 

DESENVOLVIMENTO 

URBANO, DESTA 

PREFEITURA MUNICIPAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei 

Orgânica do Município de Terra Nova/BA. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica, o Sr. CRISTIANO PEREIRA DA SILVA, portador do RG nº 

0892964782, para exercer o cargo de Diretor de Secretária de Obras e Desenvolvimento 

Urbano, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano na estrutura 

desta Prefeitura Municipal. 

 

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2024, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 20 de fevereiro de 2024. 

                             

 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0E0B45EA016EE403DE2EA7A7BA241FF


		2024-02-20T15:29:45-0300




